[image: image1.png]WOJEWODZKI
SZPITAL DZIECIECY

IM. J. BRUDZINSKIEGO
W BYDGOSZCZY

Wojewodzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudzinskiego w Bydgoszczy
REGON 000898946 « NIP 554-22-35-340
85-667 Bydgoszcz ul. Chodkiewicza 44
Zamowienia Publiczne
tel. 797 008 535 « fax 52 32 62 101
zamowienia-pub@wsd.org.pl « www.wsd.org.pl












                                     Bydgoszcz, dn. 24.11.2015r.
 Nr sprawy:  32/2015/ PN 

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy odczynników i testów laboratoryjnych wraz z dzierżawą aparatury medycznej.

W związku z pytaniami wystosowanymi przez firmy udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  ( tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.),
I. Zapytania do Przedmiotu zamówienia:

PAKIET Nr 1

1. Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 2.10 wymagań aparatu:   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie aparatu bez możliwości automatycznego określania barwy moczu? Barwę można określić w szybki sposób, za pomocą czytnika kodów kreskowych z tabeli koloru i klarowności ( kartka formatu A4), podczas tworzenia listy roboczej. Taki sposób jest o wiele dokładniejszy niż odczyt z paska oraz nie wpływa na wydajność analizatora.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ

PAKIET Nr 2
2.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kreatyniny o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 7 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kreatyniny o w/w stabilności.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kwasu mlekowego o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 30 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń kwasu mlekowego o w/w stabilności.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń fosfatazy zasadowej o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 14 dni? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń fosfatazy zasadowej o w/w stabilności.
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń GGTP o gwarantowanym okresie stabilności na pokładzie analizatora po otwarciu 4 tygodnie? Zgodnie z wymogami specyfikacji, wykonawca uwzględni stabilność oferowanego odczynnika przy kalkulacji ilości oferowanego odczynnika.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do oznaczeń GGTP o w/w stabilności.

PAKIET Nr 5
6. Ad. pkt. 1 - wymagania dotyczące analizatora

      Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu oznaczania HbF?  Oferowany przez nas analizator dokonuje   automatycznej korekty pozostałych frakcji hemoglobiny o poziom hemoglobiny płodowej.

      Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

7. Ad. pkt. 10 - wymagania dotyczące analizatora

       Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu automatycznego mieszania próbki lub  zaakceptuje mieszanie próbki na dostarczonym dodatkowo mieszadle?
       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie  mieszania próbki na zewnętrznym   mieszadle.

8. Ad. pkt. 12 -  wymagania dotyczące analizatora

Czy Zamawiający zaakceptuje analizator pracujący w oparciu o najnowszą technologię, w którym wszystkie elementy wymienialne tj. odczynniki, sensory, płyny myjące, kontrolne, kalibracyjne, sonda aspiracyjna oraz hermetycznie zamknięty pojemnik na ścieki znajdują się w jednej wymienianej raz na 30 dni kasecie?
Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

9.  Ad. pkt. 15 -  wymagania dotyczące analizatora

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu ponownej reinstalacji kasety odczynnikowej?

Oferujemy analizator umożliwiający dobór wielkości kasety do ilości wykonywanych oznaczeń (kasety odpowiednio na 75, 150, 300, 450 lub 600 oznaczeń) co gwarantuje całkowite zużycie kasety po jej zainstalowaniu. Całkowite wykorzystanie kasety na jednym analizatorze gwarantuje dostep do wszystkich informacji odnośnie kasety i wykonanych na niej badań tj. wyników pacjentów, wyników kontroli jakości, raportów błędów oraz czynności naprawczych, co nie jest możliwe w przypadku jej reinstalacji. 

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

10. Ad. pkt. 17 -  wymagania dotyczące analizatora

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu "podglądu mapy równowagi kwasowo-zasadowej zawierającej wykresy wyników pacjenta w odniesieniu do wyników standardowych"?

      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na brak podglądu w/w mapy.

11.  Ad. pkt. 19 -  wymagania dotyczące analizatora

Czy Zamawiający zaakceptuje zewnętrzny skaner kodów kreskowych  do odczytu kodu kreskowego pacjenta oraz operatora?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie  zewnętrznego  czytnika kodów kreskowych.

12. Ad. pkt 19 - wymagania dotyczące analizatora

      Czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości przedstawienia wyników w formie graficznej?

      Odpowiedź:. Zamawiający wyraża zgodę na brak możliwości  przedstawienia wyników w formie graficznej.
13. Ppkt. 18 - Zaoferowanie minimum 3 000 strzykawek do pobierania materiału do wykonywania badań na oferowanym analizatorze.

Ppkt. 9 - W materiałach zużywalnych Zamawiający wyklucza zaoferowanie papieru do drukarki i sprzętu do pobierania krwi.

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje, sprzętu do pobierania? Jeżeli tak, to, w jakiej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie  ppkt. 18 zaoferowania minimum 3 000 strzykawek do pobierania materiału służących równocześnie do wykonywania badań na oferowanym analizatorze, co traktowane jest przez Zamawiającego jako akcesorium niezbędne do prawidłowej analizy. Innego, dodatkowego  sprzętu do pobierania krwi Zamawiający nie wymaga (co jest zgodne z ppkt.9). 

14. Ppkt. 12 - Analizator pracujący w oparciu o 2 elementy zużywalne tj. wielotestowe sensorowe kasety pomiarowe oraz pakiety odczynnikowe zawierające odczynniki, kalibratory oraz płyny kontroli, jakości inne niż kalibratory.

Ppkt. 7  - Elektrody wymieniane pojedynczo w zależności od zużycia, gwarancja na elektrody na cały okres trwania umowy.

Ppkt. 10. Wykonawca musi dostarczyć oświadczenie, że w przypadku materiałów kontrolnych zrealizuje całą dostawę z tym samym numerem seryjnym w czasie trwania umowy oraz dołączy do oferowanego materiału kontrolnego ulotkę przedstawiającą zakres wartości prawidłowych kontrolowanych parametrów w formie papierowej.

Jak wynika z opisu zawartego w „WYMAGANIACH DOTYCZĄCYCH ANALIZATORA” ppkt.12  Zamawiający oczekuje aparatu kasetowego pracującego na wielotestowych sensorowych kasetach pomiarowych oraz pakietach odczynnikowych, w związku z tym prosimy o informację czy Zamawiający odstąpi od zapisów zawartych w ppktach 7 i 10 „WYMAGAŃ DOTYCZĄCYCH ODCZYNNIKÓW, MATERIAŁÓW KONTROLNYCH I CZĘŚCI ZUŻYWALNYCH”. Podpunkty, te opisują cechy aparatu odczynnikowego i pozostają w sprzeczności z zapisami dotyczącymi analizatora kasetowego, ppkt  11, 12, „WYMAGAŃ DOTYCZĄCYCH ANALIZATORA”.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora dwumodułowego ( ppkt.12  „WYMAGAŃ DOTYCZĄCYCH ANALIZATORA”)  tzn. zawierającego dwa elementy zużywalne. Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisów zawartych w punktach 7 i 10 „WYMAGAŃ DOTYCZĄCYCH ODCZYNNIKÓW, MATERIAŁÓW KONTROLNYCH I CZĘŚCI ZUŻYWALNYCH”. 

PAKIET Nr 6
15. Prosimy o wyjaśnienie sformułowania zastosowanego w instrukcji dla pakietu:

„MOŻLIWOŚĆ SKŁADANIA OFERT POZYCJAMI. POZYCJE NR 1a-f i 4 a-b kompleksowo”. Czy Zamawiający rozumie możliwość złożenia oferty na pozycję nr 1 a-f ORAZ 4 a-b, czy należy złożyć ofertę JEDNOCZEŚNIE na pozycje nr 1a-f i 4 a-b traktując je jako niepodzielną część?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert pozycjami z wyjątkiem pozycji 1 i 4 ( zgodnie z punktem 6 wymagań), gdzie wymagane jest złożenie oferty niepodzielnej.
16. Czy nie nastąpiła pomyłka w opisie wymagań dla oferowanych odczynników w punkcie nr 4 dla pozycji nr 1c „Pozycje 1c,1e,1f mają zawierać antygen natywny Borrelia afzelii + rekombinowane białko VlsE”? Zdanie wcześniejsze dotyczy również pozycji 1c i Zamawiający wymaga dla testu Borrelia IgG w surowicy, aby w składzie zawierał antygen natywny: Borrelia burgdorferi, Borrelia afzelii i Borrelia garinii, a w klasie IgG dodatkowo rekombinowane białko VlsE. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności opisów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w punkcie 1c zaproponowania testu zawierającego w swoim składzie  antygen natywny dla: Borrelia burgdorferi, Borrelia afzelii i Borrelia garinii oraz rekombinowane białko VlsE.

17. Czy Zamawiający dla pozycji 1 e-f dopuści testy Immunoblot z antygenami rekombinowanymi o następującym składzie:
·  dla klasy IgG:


VlsE Borrelia burgdorferi, VlsE B. garinii, VlsE B. afzelii), lipidy charakterystyczne dla fazy 
późnej: lipid Borrelia afzelii, lipid Borrelia burgdorferi, rekombinowane p83, p41, p39, 
wysokospecyficzne rekombinowane OspC, rekombinowane: p58, p21, p20, p19, p18

· dla klasy IgM:


VlsE Borrelia burgdorferi, wysoko oczyszczona rekombinowana flagelina (p41) i BmpA (p39) 
oraz wysoko oczyszczone rekombinowane, wysokospecyficzne dimeryczne antygeny OspC 
(p25) z Borrelia afzelii, Borrelia burgdorferi, Borrelia garinii i Borrelia spielmanii.?

      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie testów Immunoblot z antygenami 
rekombinowanymi.

PAKIET 7
18. W związku z tym, że Zamawiający oczekuje dostarczenia kontroli wewnętrznej od niezależnego dostawcy (strony trzeciej), czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wymaganego oświadczenia, które wystawione będzie przez tego dostawcę ze wskazaniem przez niego możliwości dostarczenia kontroli o tych samych numerach seryjnych w czasie trwania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na oświadczenie.
19. Prosimy o wskazanie dostawcy oraz numerów preferowanej zewnątrzlaboratoryjnej kontroli jakości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wskazuje Dostawcy zewnętrznego, natomiast wymaga zapewnienia niezależnej kontroli dla wszystkich wymienionych parametrów.
20. W przypadku braku dostępności kontroli wewnętrznej od niezależnego dostawcy dla kilku parametrów,  czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dla tych parametrów dedykowanej kontroli producenta odczynników?
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zaproponowanie kontroli dedykowanej przez producenta odczynników tylko w przypadku braku dostępnej kontroli wewnętrznej od niezależnego dostawcy lub  - ze względu na ekonomikę albo specyfikę materiału mianowanego -  gdy  materiał kontrolny zawarty jest w zestawie.
PAKIET 8
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów o następującym składzie: mleko, a-laktoalbumina, B-laktoglobulina, kazeina, białko jaja, żółtko jaja, dorsz, orzech ziemny, kakao, soja, jabłko, marchew, pomidor, mąka-mix, kurczak, cytrusy-mix, ryż, 6 traw-mix, żyto, pies, kot, Cladosp.herbarum, Alt,alternata, Asp.fumigatus, D.pteronyssinus, D.farinae, leszczyna, brzoza, bylica, CCD?

      Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów ilościowych, których wynik podawany jest w skali sześciu klas (RAST) oraz dokładne stężenie (kU/l) dla każdego alergenu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów ilościowych z jednoczesnym wymogiem podania stężenia poszczególnych wzorców użytych do wykreślenia krzywej kalibracyjnej.
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów ilościowych, odczytywanych za pomocą skanera i komputera, inkubowanych na kołysce laboratoryjnej umożliwiającej ustawienie odpowiedniego czasu pracy, natomiast bez automatycznego dozowania i aspiracji odczynników? Testy wykonuje się manualnie, ale czas trwania całej procedury nie przekracza 3,5 godzin, praca diagnosty polega na dozowaniu i aspirowaniu odczynników oraz buforu pomiędzy etapami inkubacji.

      Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.
PAKIET Nr 9
24. Czy Zamawiający wyłączy z pakietu nr 9 następujące testy punktowe skórne: tymotkę łąkową, sierść kota, orzeszki ziemne oraz rumianek.

      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie.
PAKIET Nr 10
25. Czy w części nr 10 poz. nr 11 Zamawiający dopuści paski wskaźnikowe o zakresie pH 6,6-8,1?
       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie pasów wskaźnikowych  o  zakresie 
 pH 6,6-8,1.
26. Czy w części nr 10 poz. nr 12 Zamawiający dopuści paski wskaźnikowe o zakresie pH 5,4-7,4?

 Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie pasów wskaźnikowych  o  zakresie 

        pH 5,4-7,4.
II. Dotyczy projektu umowy

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 3 ust. 3. pkt. 1 tj. zmianę zapisu dotyczącego czasu dostaw z „- w terminie 7 dni” na „- w terminie 7 dni roboczych”?

      Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ

2. § 3 „Realizacja dostaw” podpunkt nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy w terminie  7 dni, dostawy na cito w czasie 48 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy „cito” z 24 do 48 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy § 3 ust. 3. pkt. 1 tj. zmianę czasu dostaw na cito z 24 godzin na 48 godzin?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy „cito” z 24 do 48 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
4. Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''?

Odpowiedź: nie.
5. Par. 3 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację postanowień projektu umowy. Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia oraz potrzeb za miniony okres i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów oraz treści wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia”, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu. 
6. Par. 3a ust. 7 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

7. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

8. Par. 6 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego, a nie od wartości całej umowy?
Odpowiedź: nie.

9. Par. 6 ust. 3 Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: nie.

10. Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający do par. 6 dopisuje ust. 8 „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.
11. Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?
Odpowiedź: nie.

12. §3 ust. 3 tiret pierwszy: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu „, w przypadku gdy zamówienie wpłynie do Wykonawcy do godz. 13.30, nie dotyczy krwi kontrolnej która będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego”.
      Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

13. §3: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:
„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.
Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy. Projekt umowy dotyczy różnego asortymentu, a umowy realizowane będą z różnymi wykonawcami. Zamawiający nie będzie narzucał na tym etapie postępowania sztywnych ram formularza zamówienia dla wszystkich wykonawców. ( szczegółowy sposób składania zamówień do uzgodnienia po zawarciu umowy)

14. §3a ust. 6 w zw. z ust. 9: Ze względu na  treść ust. 6 zasadne byłoby aby zapis z ust. 9 „za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający” został przeniesiony do ust. 6.
      Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

15. §4 ust. 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy jednostkowej nie była dołączana faktura VAT? 

Przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu przedmiotu zamówienia. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Jeżeli tak prosimy o modyfikację zapisu „dostarczanych z każdą jednostkową dostawą” na „dostarczanych po każdej zrealizowanej dostawie jednostkowej”.
      Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

16. §4:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:
„Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.
W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia.
      Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

17. §5 ust. 2: Prosimy o zmianę ww. postanowienia projektu umowy poprzez zastąpienie użytego sformułowania „od dnia otrzymania reklamacji” zwrotem „od dnia pisemnego uznania reklamacji”.
Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku uznania reklamacji, nie każdej reklamacji.
Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

18. §6 ust. 3 i 4: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości brutto przedmiotu umowy określonego w §4 ust. 1 umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

19. §6: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: 

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.”
Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

20. §6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu:

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości przedmiotu umowy, określonego w §4 ust. 1 niniejszej umowy".
Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

21. §7 ust. 1 pkt. b): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:
„za wyjątkiem okoliczności, gdy niedostarczenie terminu w terminie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”.
Odpowiedź: podtrzymujemy zapis projektu umowy.

22. §8 ust. 1:  Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie po „ze strony Zamawiającego do” zapisu „wysyłania zamówień”.
Czy Zamawiający w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu  o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu:

„Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),

- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,

- przedmiotowym/ produkt zamienny,

- sposobu konfekcjonowania,

- liczby opakowań,

- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową,

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego”.

Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:
27. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do: 

· ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,

· przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie, 

· zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy

· zwrotu  wszelkich  zawierających  dane  osobowe   nośników danych   przekazanych   przez Zmawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,

· niezwłocznego    poinformowania    Zamawiającego    o    każdym    przypadku    naruszenia bezpieczeństwa danych.

28. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1  obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy. 
29. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1  powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie powyższych zapisów do projektu umowy.
W załączeniu projekt umowy po zmianach
III. Dotyczy SIWZ
1. Dotyczy SIWZ Część VII, pkt. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby materiały zużywalne i odczynniki w chwili dostawy posiadały trwałość materiałowo-użytkową nie krótsza niż 60% czasu ważności określonego przez wytwórcę? Odczynniki do analizatorów hematologicznych zamawiane są przez Wykonawcę z zagranicy systematycznie jednak nie ma pewności, iż będą posiadały tak długie terminy ważności w chwili dostawy do Zamawiającego. Należy jednak zaznaczyć, iż Zamawiający zamawiał będzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy ważności tak określonej, że odczynniki zawsze będą miały długi okres ważności.

Jeżeli tak prosimy o odpowiednia zmianę w §3 ust. 7 projektu umowy dostawy (Załącznik nr 6).
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników hematologicznych o trwałości nie krótszej niż 60% czasu ważności określonego przez wytwórcę.
2. Dotyczy SIWZ, Formularz oferty – Załącznik nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w treści Formularza Ofertowego jedynie tych punktów dotyczących poszczególnych części, na które Wykonawca składa ofertę, dzięki czemu oferta będzie miała bardziej przejrzysty charakter ?

Odpowiedź:  Wyrażamy zgodę.
3. Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 5: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania adresu podmiotów wchodzących w skład grupy kapitałowej, w szczególności w sytuacji gdy grupę tworzą podmioty mające siedzibę poza terytorium Rzeczpospolitej Polskiej?
Odpowiedź: Zamawiający w załączniku nr 5 nie wymaga podawania adresu podmiotów. W tabeli widnieje zapis: „Adres podmiotu ( dowolnie)”

  Z   poważaniem

                                                                                                                  z up. p.o. Dyrektora

                                                                                                                  Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                                        Im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

                                                                                           Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Eksploatacyjnych

                                                                                                            mgr inż. Jarosław Cegielski
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